
                                                                                                               Утверждена   

                                  приказом Генерального директора ООО «ФИНИН-К»                                                                        

«11» марта 2024 года № 11-03/2024-бонус   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

БОНУСНАЯ ПРОГРАММА «ПОВЫШЕННЫЙ ДОХОД»  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

город Москва 2024 г.  



Настоящая программа является публичным предложением (далее — 

Оферта) Инвестиционной платформы ФИНИН (далее по тексту – 

Платформа), оператором которой является ООО «ФИНИН-К» 

(ИНН7705687113, ОГРН 1057748260350), в лице генерального директора 

Груничева Андрея  

Евгеньевича, действующего на основании Устава Общества, заключить 

договор участия в настоящей бонусной программе «Повышенный доход» в 

соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

Договор считается заключенным и приобретает силу с момента совершения 

Клиентом действий, предусмотренных в настоящей Оферте и означающих 

безоговорочное принятие им всех условий настоящей Оферты без каких-либо 

изъятий или ограничений на условиях присоединения.   

  

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ   

  

- Инвестор – лицо, заключившее с Платформой договор об оказании 

услуг по содействию в инвестировании.  

- Виртуальные начисления - система учета активов Инвестора на 

Платформе, отображающая их сумму в денежном выражении на конкретную 

дату на лицевом счете Инвестора согласно Правилам Платформы. Доступ к 

Лицевому счету осуществляется через Личный кабинет Инвестора на сайте 

Платформы с использованием логина и пароля.   

- Бонусная программа «Повышенный доход» или Программа - 

маркетинговое мероприятие, стимулирующее Инвестора пользоваться 

услугами Платформы посредством активации бонуса.  

- Бонус «начисленный» – сумма, начисляемая Инвестору в составе 

виртуальных начислений как доход Инвестора без фактического 

перечисления Платформой денежных средств. Размер начислений зависит от 

типа промоакций (см. п. 2.1 Программы) и иных условий, определяемых 

Платформой самостоятельно.   

- Бонус «активированный» – подтвержденное Платформой право на 

получение Инвестором части начисленного бонуса в размере % активации от 

каждой суммы инвестиции на Платформе.  

- % активации бонуса – процент, применяемый к сумме каждой 

последующей инвестиции Инвестора, чтобы активировать начисленный ему 

бонус. Например, если начисленный бонус составляет 10 000 рублей, то, 

после инвестиции в размере 100 000 рублей и % активации в размере 1%, у 

Инвестора активируется бонус на сумму 1 000 рублей.   

- Бонус «полученный» – бонус, который Платформа перечисляет 

Инвестору на его лицевой счет (с учетом удержания НДФЛ в качестве 



налогового агента). Инвестор имеет право распоряжаться этой суммой по 

своему усмотрению: либо инвестировать, либо выводить на свой банковский 

счет. Перечисление бонуса осуществляется автоматически один раз в месяц, 

если Платформа не приняла иное решение.   

  

  

2. ПОЛОЖЕНИЯ ПРОГРАММЫ   

  

2.1. На Платформе предусмотрены следующие типы промо-акций:  

а) За идентификацию и открытие лицевого счета   

Начисление происходит если дата идентификации и открытия лицевого счета 

происходят в период проведения промо-акции. б) За пополнение лицевого 

счета  

Начисление происходит если дата пополнения/вывода и размер пополнения 

соответствуют условиям периодов проведения промо-акции.  

в) Иные промо-акции, опубликованные на официальном сайте Платформы в 

разделе «Документы» по электронному адресу: https://инвестиции-

вгосзакупки.рф/documents.  

2.2. Условия каждой промо-акции (напр. величина бонуса, % активации. 

Сроки проведения и т.п.) определяются Платформой посредством принятия 

отдельного решения, оформленного приказом генерального директора и 

опубликованного на официальном сайте Платформы в разделе «Документы» 

по электронному адресу: https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents.  

  

3. ПОРЯДОК ПОДКЛЮЧЕНИЯ К ПРОГРАММЕ И СОГЛАСИЕ НА 

ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ   

  

3.1. Каждый Инвестор имеет возможность получить бонус «начисленный» в 

системе виртуальных начислений на своём лицевом счёте посредством 

выполнения условий, опубликованных в промо-акциях.   

3.2. Совершение Инвестором данных конклюдентных действий является 

полным и безоговорочным принятием (акцептом) им Оферты.   

3.3. Настоящая Программа размещена на официальном сайте Платформы: 

https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents.  

3.4. Настоящая Программа не суммируется с другими бонусными 

программами Платформы, если условиями других программ не 

предусмотрено иное.  

3.5. Акцепт инвестором настоящей оферты означает предоставление им 

Платформе согласия на обработку своих персональных данных в 

https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents


соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных» для целей реализации настоящей программы. 

Платформа вправе совершать следующие действия с персональными 

данными: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение в 

информационной системе персональных данных, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение персональных данных с использованием средств 

автоматизации.  

3.6. Акцепт инвестором настоящей оферты означает согласие на получение 

информации о промо-акциях и информации рекламного характера по сетям 

электросвязи, посредством использования телефонной, факсимильной и 

подвижной радиотелефонной связи (включая смс-сообщения, сообщения с 

использованием мессенджеров WhatsApp, Telegram, Viber и др), а также по 

информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».  

3.7. Согласие на обработку персональных данных предоставляется с даты 

акцепта настоящей оферты и до момента расторжения договора между 

Инвестором и Платформой об оказании услуг по содействию в 

инвестировании.     

  

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ   

  

4.1. Платформа вправе вносить изменения и дополнения в условия настоящей 

Программы. В случае изменения настоящей Программы Платформа 

уведомляет об этом не менее, чем за 5 (пять) календарных дней до 

вступления новой редакции настоящей Программы в силу, путем размещения 

новой редакции настоящей Программы на сайте https://инвестиции-

вгосзакупки.рф/documents. Дополнительно Платформа вправе уведомить 

Клиентов об изменении настоящей Программы посредством публикации 

данной информации в личных кабинетах инвестора и/или направления на 

адрес электронной почты и/или в мессенджеры по ранее предоставленным 

контактам клиента. Платформа оставляет за собой право приостановить или 

прекратить реализацию Программы в любое время, путем размещения 

соответствующей информации на сайте Платформы. Реализация Программы 

приостанавливается или прекращается с момента размещения 

соответствующей информации на сайте Платформы.   

4.2. Клиент обязуется самостоятельно отслеживать внесение изменений и 

дополнений в настоящую Программу. Совершение Клиентом действий по 

использованию Программы после вступления в силу новой редакции 

Программы является подтверждением согласия Клиента с новой редакцией 

Программы 

https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents
https://инвестиции-в-госзакупки.рф/documents


 

ПРИКАЗ № 1-БОНУС 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСЛОВИЙ ПРОМО-АКЦИЙ «ИДЕНТИФИКАЦИЯ И 

ОТКРЫТИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА» И «ПОПОЛНЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА»  

 

                 28 марта 2024 г.                                                                                                        г. Москва 

 

На основании п. 2.1 и 2.2 Бонусной программы «Повышенный доход», ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

Утвердить следующие условия промо-акций «Идентификация и открытие лицевого 

счета» и «Пополнение лицевого счета»: 

 
 

 

Вид промо-акции 

 

 

Срок проведения 

 

Ограничение                     

на вывод денежных 

средств 

 

Размер          

бонусного 

вознаграждения 

Процент 

активации 

бонусного 

вознаграждени

я 

 

Идентификация и 

открытие лицевого 

счета 

 

 

с 29 марта по 15 

апреля 2024 г. 

 

 

Вывод не ограничен 

 

 

10 000 рублей 

 

 

      1 % 

 

 

 

 

Пополнение лицевого 

счета 

 

 

 

 

с 29 марта по 

15 апреля 2024 г. 

Вывод допускается. 

Если инвестор выводит 

средства в течение 180 

дней с момента 

окончания промо-

акции, то сумма 

начисленного бонуса 

пропорционально 

уменьшается на сумму 

вывода денежных 

средств 

1) 1 % от суммы 

пополнения до 

100 000 рублей; 

2) 1,5 % от суммы 

пополнения от 

100 001 до 500 000 

рублей; 

3) 2 % от суммы 

пополнения от 

500 001 до 

1 000 000 рублей; 

4) 2,5 % от суммы 

пополнения более 

1 000 001 рублей 

 

 

 

 

 

 

0,5 % 

 

 

 

 

Генеральный директор                                                                                                                                                                                      

ООО «ФИНИН-К»                                                                                                А.Е. Груничев 

 

 

 

 

 

 

 

 


